
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                      
от 27 апреля  2024 г.   № 45 

 

О принятии и закреплении в муниципальную 
собственность имущества казны 

  В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Курской области от 20.12.2023 №1368-пп «Об утверждении Порядка 

исполнения обязательств о расторжении договоров социального найма жилого 

помещения и безвозмездном отчуждении жилого помещения (жилого помещения и 

земельного участка, на котором оно расположено)», Решением Собрания депутатов 

поселка Теткино Глушковского района Курской области №201 от 11.07.2023г. «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «поселок 

Теткино» Глушковского района Курской области», Постановлением Администрации 

поселка Теткино Глушковского района  №29а от 06.02.2024г. «Об утверждении Порядка 

ведения инвентарного и аналитического учета по объектам имущества (нефинансовым 

активам), составляющим казну муниципального образования «поселок Теткино» 

Глушковского района Курской области», Уставом муниципального образования 

«поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Собрание депутатов поселка 

Теткино  Глушковского района  Курской области РЕШИЛО: 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «поселок 

Теткино» Глушковского района имущество согласно приложения №1 к 

настоящему решению. 

2. Поставить имущество указанное в п. № 1 настоящего решения на баланс 

муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской 

области 

3. Администрации поселка Теткино глушковского района включить имущество 

указанное в приложении №1 к настоящему решению в состав имущества 

муниципальной казны муниципального образования «поселок Теткино» 

Глушковского района Курской области. 

4. Настоящее решение вступает после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 

Администрации поселка Теткино. 

 

Председатель Собрания депутатов 
поселка Теткино                                                                                  Т.В. Усикова 
 
Глава поселка Теткино 
Глушковского района                                        С.В. Призенко 



 

 

 


